
| o ssjoY 

  

A Moo a TY aha y er. valor » 

REPUBLICA DEL ECUADOR A vv 
.. a £S 4 f 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — — , A Sl, a a ¿ALAS 2R0- 

20 I. 

RESOLUCION No. 98-4-3-5 00302 

ING. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

EN  —EJERCICIO DE LA DELEGACION —CONFERIDA POR El 
SUPER INTENDENTE DE COMPAÑÍAS . SEGUN PESOLUCION 
o. 31-1-5-3-007 DE 20 DE JUNIO DE 1591. PUBLICADA EN 
EL REGISTRO OFICIAL Moa. 732 DEL 23 DE JULIO DE 19%1. 

CONSIDERANDO : 

QUE, DEL MEMORANDO Ho. 50.D.D1.95-239 DE LA DIRECCION 
DE —-—TINPQORMATICA DE ' ESTA ENTIDAD ESTABLECE —QUE EL 
ADMINISTRADOR DE AMARINY S.A. EXPEDIENTE No.355804 NO 
HA ——REMITIDO — OPORTUNAMENTE — COPIAS — AUTORIZADAS DEL. 
BALAMCE GENERAL ANUAL. Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y 
GANANCIAS . INFORME DE AUJDITORTA EXTERNA Y MÁS 
DOCUMENTOS —EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPARTAS . 
CORREEPONDIENTES AL EJERCICIO ECOMÓMICO DE 1997. 

QUE. FL ARTICULO 258 DE LA LEY DE COMPAÑÍAS FACULTA AL 
SUPERINTENDENTE IMPOMER MULTAS AL ADMINISTRADOR DE LA 
COMPAÑIA QUE NO HUBTERE CUMPLIDO CON Lás OBLIGACIONES 
SEHALADAS EM EL CONSIDERANDO ANTERIOR: 

QUE, POR RESOLUCIÓN No. *Pi-1-5-2-007. DE 20 DE JUNTO 
DE 19821. PUBLICADA Eli EL RECGISTR3 OFICIAL No. 732 DEL 
22 DE JULIO DE 1391. CE REGULA El. VALOR DE LA SANCION A 
APLICAR. 

RESUELVE  : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER. A TITULO PERSONAL. AL 
SEÑORA) CARMEN DOLORES MENDOZA REYNA ADMINISTEADOR 
DE AMARINY S.A. LA MULTA DE XXXNX 200.000 SUCRES. POR 
BO MABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EW LA LEY DE 
COMPAÑÍAS, MULTA -QUE PODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO 
CUMPLIMIENTO DE BA OBLIGACION 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR, AL SEÑOR(A> CARMEN 
DOLORE MENDOZA REYMA EN FORMA LEGAL EM EL DOMICILIO 
VEL SANCIONADO O EN SU. LIGAR HABITUAL DE TRABAJO 
MEDIANTE COPIA ORIGIMAL DE La PRESENTE RESOLUCION. > 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION SE 
EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO Y SE PPOCEDERA 
4 =U RECALBDACION. EN EL TESMIRO DE LA LEY. 

COMUN Í: ESE .- DADA Y FIEMADA EN LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. EN PORTOVIEJO. A. ,, | 
2 Ela . dG 

AU 

ING. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

A
d
s
 

P.F. CEVALLOS 
BAHTA DE CARAQUEZ TELF: 000000 

 



A 
n 

Ubicac 

pl 

  mon 

Ego 
L : 
Uuidas 

2. 

AR 
is e 

 


